RESULTADO FINAL

- EDITAL 07/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.001944/2025-11
DOCUMENTO SEI Nº 2657140

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do DEPAE – Departamento de
Assistência ao Educando, torna público o RESULTADO FINAL e resultado dos recursos  do Edital Nº
07 PVCAL - CGAB/IFRO, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025, que versa sobre a concessão de auxílio
financeiro através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia-PROMORE destinado aos estudantes
regularmente matriculados no(s) curso(s) técnicos de nível médio e graduação do IFRO em condições de
vulnerabilidade socioeconômica.

RESULTADO FINAL - PROMORE
Integrado, Subsequente e Graduação

Vagas: 20

Classificação Aluno Pontos
Questionário

Pontos
Prioridade

Pontos Renda
Per Capita

Pontutação
Total

Valor do
auxílio

1º Fernanda Isabelly de
Souza Nunes 50 0 30 80  R$

300,00

2º Maria Rita Brito de Souza 35 0 40 75  R$
300,00

3º Aparecida Amaral de
Souza 35 0 40 75  R$

300,00

4º Filipe de Souza
Mantoanelli 50 0 20 70  R$

300,00

5º Layse Fernanda Cosme
dos Santos 35 0 30 65  R$

300,00

6º Poliana Carvalho da Silva 35 0 30 65  R$
300,00

7º Israelly Barbosa Maia 30 0 30 60  R$
300,00

8º Jennifer Rivas Moura 15 0 40 55  R$
300,00

9º Alice Thereza Ximenes de
Melo 15 10 30 55  R$

300,00

10º Izaias de Jesus Oliveira
Filho 15 10 30 55  R$

300,00

11º João Vitor de Oliveira Da
Rocha 35 0 20 55  R$

300,00

12º Jefferson Benedito da
Silva Lopes 20 0 30 50  R$

300,00

13º Maiko Willians de Lima
Nascimento 15 0 30 45  R$

300,00

14º Angier Poliana Sátiro
Ribeiro 15 0 30 45  R$

300,00

15º Tainara Rodriguez da 35 0 10 45  R$

15º Silva 35 0 10 45 300,00

16º Vilma de Jesus Leite
Medina 0 0 40 40  R$

300,00

17º Paulo Henrique Abrantes
Holanda 15 0 20 35  R$

300,00

18º Nicolle Mariana Marques
Brito de Oliveira 15 0 20 35  R$

300,00

19º Lucas Rocha da Silva 15 0 20 35  R$
300,00

20º ILLAN DOS SANTOS
SENA 15 0 20 35  R$

300,00

21º Aramys Júlio da Silva
Montenegro 15 0 20 35 -

22º Cleyson Gabriel Ferreira
da silva 15 0 20 35 -

23º Antonio Vinicius Salles
Silva 15 0 20 35 -

24º Diego Henrique Alves
Teixeira 15 0 10 25 -

25º FRANCISCO GALUCIO
DO CARMO 15 0 10 25 -

26º Ayssa Suzana da Silva
Montenegro 15 0 10 25 -

27º NILSIVANA DA SILVA
SOUZA 15 0 10 25 -

28º Vanessa Malta Barbosa 15 0 10 25 -

29º Rosélio Júnior Nogueira
da Silva 15 0 10 25 -

30º Camilly Victoria da Costa
Jacome 15 0 10 25 -

31º Natasha Lohanna Morais
Pinheiro 15 0 10 25 -

RESULTADO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS
NOME CURSO RESULTADO

Matheus Pantoja de
Morais ADS DEFERIDO

Breno Vasconcelos
caldeira

Licenciatura em
Física

INDEFERIDO: De acordo com o edital PROMORE,
no item 3. 6 Parágrafo 2º: É obrigatória a apresentação
de todos os documentos exigidos para todos os
membros do grupo familiar e, no caso de documentação
incompleta, omissões e/ou contradições nas
informações, as inscrições ou requerimentos serão
indeferidos por inconsistência de dados.

Vanessa Malta Barbosa Bacharelado em
Engenharia Civil DEFERIDO

Paulo Vitor Moraes
Moreira

Técnico em
Química Integrado DEFERIDO

Luany Bruna Rivero
Hurtado

Técnico em
Química Integrado DEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral

Substituto(a), em 26/05/2025, às 17:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2657140
e o código CRC 7C693BA6.

Referência: Processo nº 23243.001944/2025-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2657140

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0